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Ne baze te nenit 28, paragrafi 1, nenparagrafi 1.19 te Statutit te Universitetit Publik "Kadri 
Zeka" Gjilan, dhe nenit 33 paragrafi 1 i Ligjit te Punes dhe ne koordinim me Sekretari n e 
pergj i thshem te UKZ-se, marr kete 

VENDIM 

per shfrytezimin e pushimit vjetor per personelin akademik dhe administrativ te 
Universitetit Publik "Kadri Zeka" per vitin 2022 

1. Pushimi vjetor per personelin akademik te pese (5) njesive akademike te UKZ-se, nga data 
01.08.2022 deri me 31.08.2022. 

2. Pushimi vjetor per personelin administrativ te Universitetit "Kadri Zeka" ne Gjilan do te 
shfrytezohet nga data 01.08.2022 deri me 31.08.2022. 

3. Kthimi ne pune nga pushimi vjetor dote behet me date 01.09.2022. 

4. Personeli qe i takon kategorise si ne paragrafin 4 te ketij vendimi, pas shfrytezimit te 
pushimit vjetor ne kohezgjatje prej 20 diteve, do te rikthehen ne vendet e tyre te punes. 

5. Pushimi vjetor mund te shfrytezohet deri me 30 Qershor te vitit te ardhshem, ne dy (2) apo 
me shume pjese. 

6. Zyra e financave, prokurimit dhe TI-se, gjate periudhes se pushimit do t'i kryejne vetem 
sherbimet esenciale. Udheheqesit e zyreve perkatese, jane te obliguar qe gjate kohes se 
pushimit vjetor te caktojne me rotacion nje nepunes i cili do ti kryej sherbimet esenciale, 
ndersa nepunesit obligohen qe te mbajne evidence per ditet e punes. 

7. Zyra per diploma gjate kohes se pushimit vjetor dote punoje nje dite ne jave sipas njoftimit 
nga zyrtari i diplomave i cili do t ' i kryej sherbimet e dhenies se diplomave te nenshkruara 



nga personat e autorizuar, ndersa nepunesit obligohen qe te mbajne evidence per ditet e 
punes. 

8. Udheheqesi i zyres se sherbimit studentor eshte i obliguar qe gjate kohes se pushimit vjetor 
te caktoje me rotacion nje nepunes qe mbulon poziten e zyrtarit per sherbime studentore, 
ndersa zyrtaret perkates obligohen qe te mbajne evidence per ditet e punes. 

9. Menaxheri i personelit, obligohet qe per secilin nepunes administrativ te UKZ-se te leshoje 
vendim individual per periudhen e shfrytezimit te pushimit vjetor per vitin 2022. 

10. Sekretari Pergjithshem, drejtoret e zyreve, udheheqesit e zyrave dhe menaxheri i personelit 
obligohen qe te pergatisin kalendarin e angazhimit te personelit qe do te punoje gjate 
pushimit vjetor. 

11. Perjashtim nga paragrafi 1 Komisionet recensuese mund te punojne edhe gjate muajit 
gusht dhe per ditet e punes evidencen do ta mbaje dekani i njesise akademike. 

12. Ky vendim hyn ne fuqi nga dita e nenshkrimit. 
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